

# SLÄKT & VÄNNER



Siv Hedebrink

Familjeredaktör: Siv Hedebrink, 0278-275 79 • E-post: familje@ljusnan.se • Fax: 0278-275 17 • Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera i insänt material. • Familjeannonser: 0278-275 00. Fax: 0278-275 18. annonsbokning@ljusnan.se

## DÖDSFALL

### ELSA BRANDT ARBRÅ

Elsa Brandt, Arbrå, avled den 2 januari, 85 år gammal.

Hennes närmast anhöriga är maken Konrad, tre barn med familjer samt en syster.

## BEGRAVNING

I Järvsö kyrka hölls lördagen den 22 december begravningstjänst för Jörgen Bergström, Åsbo, Järvsö. Officiant var förre kontraktsadjunkten Birger Sjungargård. För sorgemusik på orgel svarade musiklärare Anders Eriksson. Akten omramades med solosång av Brian Lundberg. Minnesstund hölls i S:t Persgården.

## NAMN VI MINNS

För 235 år sedan, 1778, dog den världsberömda botanisten Carl von Linné.

Han blev internationellt ryktbar med sitt verk *Systema naturae* där han klassificerade naturens, som han såg det, tre riken: Växter, djur och mineraler. Här ingick systematiseringen av växtriket enligt det så kallade sexualsystemet. Linné var född år 1707.

## KÄNT FOLK FYLLER



George Foreman.

FOTO: AMY SANCETTA/AP/SCANPIX

För 64 år sedan, 1949, föddes tungviktsboxaren George Foreman. År 1968 vann han OS-guld och 1973 VM-titeln för proffs, men förlorade den 1974 till Muhammad Ali.

År 1977 lade han av, men tio år senare gjorde han comeback och 1994, som 45-åring, blev han sensationellt nog åter världsmästare. 1997 slutade han att boxas för gott.

För 46 år sedan, 1967, föddes den mångsidige Magnus Krepper. Han kan titulera sig dansare, skådespelare och trollkarl.

I tv har han nyligen setts som kommissarie Winter och på film som statsminister i Call girl.

## HÖRT OCH HÄNT

Musikalen *Stoppa världen – jag vill stiga av* hade premiär på Scateatern i Stockholm för 50 år sedan, 1963.

Huvudrollerna hade Jan Malmström och Anna Sundqvist. Det blev Malmströms definitiva genombrott som underhållningsartist. En av de kända låtarna från musikalen är *Bygga upp ett stort berg*.

TORS  
10  
JAN

## ORDET

"När vi inte längre kan drömma dör vi."

Emma Goldman, rysk anarkist, 1869-1940

## NAMNET

**Sigurd och Sigbritt**

Sigurd är fornordiskt och stammar från germanskans Sigvard. Namnet är sammansatt av orden "sig" för "seger" och "vordr" som betyder "väktare", alltså betyder det ungefär "segers väktare". Sigurd var ganska vanligt i början av 1900-talet. Cirka 5 800 personer heter Sigurd, omkring 700 kallas så eller har det som första förnamn.

Sigbritt är danskt och lär komma från Holland. Det är känt sedan 1500-talet och består av ord som betyder "seger" och "ljus". Namnet kan därför betyda "den strålande segern". Det kom hit i början av 1900-talet. Cirka 1700 personer heter Sigbritt, omkring 900 har det som tilltalsnamn eller första förnamn.

I morgon: Jan och Jannike.

# Mats i Sörömasen blir hedersdoktor i Uruguay

**SÖROMÅSEN**  
Trots att det har gått snart tio år sedan tiden i Uruguay lever hans insatser kvar. I slutet av februari åker Mats Forsberg från Sörömasen ner till Sydamerika för att tilldelas titeln hedersdoktor.  
- Jag är glad både för min egen skull och för mina doktoranders, säger han.

Mats Forsberg är veterinären som blev professor vid SLU i Uppsala och som i dag är chefredaktör för en nordisk facktidning. Under åren i Sydamerika var han handledare åt tio doktorander och mastersstudenter och biträdande handledare åt ytterligare tre.

2005 handledde han sina sista doktorander från Uruguay, men hans gärningar är uppenbarligen i färskt minne vid universitetet i huvudstaden Montevideo.

I slutet av november beslutade den veterinärmedicinska fakulteten att utse honom till hedersdoktor för hans insatser, en titel som han får motta under en ceremoni i Montevideo i mars. Han har också fortfarande kvar en rådgivande funktion vid universitetet.

I Svensk Veterinärtidning står att Mats Forsberg får utmärkelsen för sitt fortlöpande stöd för de veterinärer som arbetat med forskning inom husdjursreproduktion i Uruguay. Han får också hederstiteln för att han alltid tagit hänsyn till studentens och universitetets bästa, utan att kräva något tillbaka.

**Fakulteten tycker** tydligen att mitt arbete har betytt en del och det känns väldigt trevligt. Jag är glad också för mina doktoranders skull. De har byggt upp sin egen forskning, sitter på relativt höga akademiska tjänster och har egna doktorander. När man hör att det går bra ger det en enorm glädje och välbehag, det känns bättre än en sup på middagar, säger han och skrattar.

Mats Forsberg hamnade i Uruguay tack vare sin egen doktorsavhandling om rävens fortplantning. Den visade hur ljuset styr rävens sexualsäsning. Han fick frågan att dela med sig av



Hedersdoktor Mats Forsberg.

FOTO: OLA SVÄRDHAGEN

## MATS FORSBERG

- **Ålder:** 68 år.
- **Bor:** I Sörömasen, tre mil norr om Bollnäs.
- **Familj:** Hustrun Catharina Linde-Forsberg (också hon veterinär och professor) samt två beaglar och en labrador.
- **Intressen:** Skog, natur och jakt.
- **Ser på tv:** "Inte så mycket, jag läser hellre."
- **Läser:** "Sista åren har det blivit fantastiskt roligt med gammal litteratur från Hälsingland."
- **Lyssnar på:** Allätare, men i huvudsak klassisk musik av Beethoven, Richard Strauss och Wagner.

sin forskning, eftersom fåren (som är nyckeldjur i jordbrukstata Uruguay) också styrs av ljuset när det kommer till fortplantningen.

**Mats Forsberg kom till Uruguay** första gången i början av 1990-talet. Då hade diktaturen upphört för fyra, fem år sedan. Två gånger per år var han bosatt i landet i en månad i sträck, för att bland annat lägga upp nya projekt för sina doktorander. När det var dags

för dem att disputerar fick de göra det i Sverige.

**När han nu reser tillbaka till Uruguay** är han nyfiken på att se hur samhället har utvecklats.

- Det ska bli jättekul, det har nog skett många sociala förändringar som jag inte har sett. Det ska också bli roligt att träffa alla igen, jag har lovat att ge ett seminarium om de vill. Som hedersdoktor ligger det i sin natur att de kan kräva mer av mig i rådgivningsfrågor, säger han.

**Mats Forsberg är född i Västerås.** 2005 hittade han och hustrun Catharina Linde-Forsberg sitt drömhäus vid den gamla kraftstationen i Sörömasen utanför Simeå. Båda har en viss koppling till Hälsingland, Mats faster och farbror bodde i Ljusdal en period och Catharina tillbringade själv skolloven i Järvsö med skidåkning.

- Vi är intresserade av jakt båda två och vi sökte ett annat sätt att jaga än man gör i Mellansverige. Det har varit en fantastisk resa under de här sju åren och vi har snabbt byggt upp en bekantskapskrets. Folk är vänliga här, det är inte den hårda attityden som man kan finnas längre söderut i landet, säger han.

ANKI SVÄRDHAGEN

## FAMILJEBILDEN



Helena Andersson med döttrarna Ellen och Maya, Bollnäs.

FOTO: MARIAS OF SWEDEN/  
MARIA G NILSSON